
南企観第 321 号  

令和 6年 8月 21日  

 

各区長・自治会長 様 

 

南城市長 古謝 景春  

（公印省略）  

 

観光地域づくり講演会の開催について（ご案内） 

 

 時下、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素より本市の観光行政に対し格別なるご高配を賜り、衷心より厚くお礼申し

上げます。 

 さて、本市では、観光課題解決のため、関係者を交えて観光地域づくり法人（DMO）

設立検討を行っており、この度、「住んでいる人、訪れる人 ともに幸せを感じる 観光

地域づくりとは」をテーマに下記のとおり講演会を開催することとなりましたので、ご

案内申し上げます。 

講演会の第一部、第二部では、観光地域づくりの専門家の方にご講演をいただき、第

三部では、本市で活動している事業者や市民の方を交え「観光地域づくりは南城市民を

幸せにするのか？」と題してパネルディスカッションを行います。 

つきましては、観光が地域へもたらす波及効果（受益）を皆様と一緒に考えるきっか

けとしたいため、広く区民へ周知、声掛けのうえ、ご多忙とは存じますが是非ご出席を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時 令和 6 年 10 月 2 日（水）13 時 30分～17 時 00 分（13 時 00分開場） 

２ 開催場所 南城市文化センター・シュガーホール 

３ 対 象 者 南城市民、観光関連事業者、本市の観光地域づくりに興味のある方 

４ 参 加 費 無料（申込不要） 

５ 講演内容 別紙のとおり 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

南城市観光商工課 

連絡先：098-917-5387 

担当：枝川 



 

 


